2020 年 5 月 25 日

各      位

会社名   アサヒグループホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 小路 明善

（コード番号 2502  東証第 1 部）

問合せ先  執行役員 コーポレート･コミュニケーション部門長

石坂 修

（TEL．03－5608－5126）

AB InBev 社の豪州事業の株式取得に伴う資金の借入に関するお知らせ

当社は、2019 年 7 月 19 日付「AB InBev 社の豪州事業の株式取得及び新株式発行にかかる発行登録に

関するお知らせ」にて、Anheuser-Busch InBev SA/NV グループ（以下、「AB InBev 社」といいます。）が豪州で

保有する全事業（以下、「CUB 事業」といいます。）の取得について AB InBev 社と合意に達し、株式売買契約

（以下、「本件取引」といいます。）を締結した旨を公表しました。

また、2020 年 5 月 7 日付「AB InBev 社の豪州事業の株式取得時期に関するお知らせ」にて、本件取引の

クロージングが、2020 年 6月 1 日の実行となる見込みとなる旨を公表しました。

この度、CUB 事業の株式取得に伴う資金の借入について、下記の通り本日決定し契約を締結いたしました

のでお知らせいたします。

記

１． 借入の内容

（１） 借入先 株式会社三井住友銀行

（２） 借入金額 1,185,000,000,000 円

（３） 借入金利 日本円 TIBOR に連動した変動金利

（４） 契約締結日 2020 年 5 月 25 日

（５） 借入実行日 2020 年 5 月 28 日

（６） 返済期限 2021 年 5 月 19 日

（７） 担保の有無 なし

２．今後の見通し

今回の借入契約に基づき調達する資金につきましては、格付上の資本性評価額 3,000 億円相当の調達お

よび負債性資金の調達により借り換えていく予定です。

３．業績への影響

本件による当社の 2020 年 12 月期の業績への影響については、今後、新型コロナウイルスの感染収束の

見通しなどを踏まえた上で、第 2 四半期決算発表までにあらためて公表する予定です。

以 上